condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, 
anexo a este Contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previ denciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto da contratação. 

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

6.1. O contratado emitirá recibo/nota fiscal/fatura/documento ou, ainda, outro documento idôneo, 
correspondente ao valor da antecipação de pagamento de R$ 17.500,00 (dezessete mil, quinhentos reais), 
tão logo seja apresentada a declaração compromissória de devolução, nos termos do Inc. II, do Art. 784, do 
Código de Processo Civil, para que o contratante efetue o pagamento antecipado. 

6.2. As demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo